
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 82 del 31/10/2017

Oggetto: Atto d’indirizzo per rilascio autorizzazione all’esecuzione di un accesso carrabile alla
Sig.ra Sacco Maria Ida.

L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di ottobre alle ore 13,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Atto d’indirizzo per rilascio autorizzazione all’esecuzione di un accesso carrabile alla
Sig.ra Sacco Maria Ida.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Vista la nota datata 5/6/2017 ed acquisita al protocollo comunale, in pari data, al n. 1657, con la
quale la concittadina Sig.ra Sacco Maria Ida ha chiesto di poter ottenere il rilascio
dell’autorizzazione per l’esecuzione di un accesso carrabile nel proprio fondo, distinto in catasto al
Foglio 16, Particella 418 (ex 204), ubicato in località Serra, confinante con il Comune di Scigliano
nella zona dell’ex mattatoio comunale;

Atteso che dalla predetta richiesta si evince, altresì, che la Sig.ra Sacco per poter accedere al
proprio fondo deve necessariamente transitarvi attraverso la proprietà comunale;

Dato atto che da sopralluogo effettuato con personale dell’Ufficio Tecnico Comunale è
possibile esaudire la richiesta avanzata dalla Sig.ra Sacco alla quale, però, necessita che venga
resa edotta di alcune prescrizioni di massima da porre in essere a cure e spese della
richiedente, in particolare:

 realizzazione di un cancello all’interno della sua proprietà con una distanza di metri sei
dal confine con la proprietà comunale;

 garantire la continuità della recinzione esistente;
 convogliare le acque bianche della zona ingresso all’interno della sua proprietà e che

siano al di fuori della pertinenza;

Ritenuto, pertanto, emanare atto d’indirizzo al responsabile del servizio tecnico affinché
provveda al rilascio dell’autorizzazione richiesta, da parte della Sig.ra Sacco Maria Ida, per
l’ottenimento di un passo carrabile secondo le indicazioni di massima sopra riportate ed,
eventualmente, integrate da altre ritenute indispensabili;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) Di emanare atto d’indirizzo al responsabile del servizio tecnico affinché provveda al
rilascio, in favore della Sig.ra Sacco Maria Ida, di una autorizzazione, per
l’ottenimento di un passo carrabile secondo le indicazioni di massima sopra riportate
ed, eventualmente, integrate da altre ritenute indispensabili.

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/20



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/11/2017 al 6/12/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 21/11/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

21/11/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3585 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 21/11/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


